REPUBLICA MOLDOVA
Consiliul ordgenesc Cricova

PECITYBJINKA MOJITOBA
Kpuxosckuii ropoackoii Coser

PRIMARIA [TPUMDPPUSI

DECIZIE Nr.4/32

Din 02 iulie 2025

Cu privire la rectificarea bugetului
primariei oragului Cricova pe anul 2025

In scopul alocarii contributiei comunitdtii la implementirea proectului de
modernizare a serviciilor de colectare a deseurilor, finantat de ”I1.P. Oficiul
National de Implementare a Proectelor in domeniul Mediului” si in temeiul art.28
din Legea RM nr.397-XV din 16.10.2003, ,,Privind finantele publice locale”, art.14
alin 2, litn, din Legea RM nr.436-XVI din 28.12.2006 ,»Privind administratia
publicd locala”, Consiliul ordsinesc Cricova DECIDE:

1. Se rectificd partea de cheltuieli in suma de 1000000,00 lei conform anexei nr. 1.

2. Se stabileste ca sursd de finantare a cheltuielilor mijloacele obtinute de la
realizarea terenurilor proprietate publicd a UAT (cod ECO 371210) 1in suma de
1000000,00 lei (programul, subpogramul 08.08 “actiuni cu caracter general”)
conform anexei nr.2)

3. Contabil-sef al Primariei or.Cricova, v-a asigura indeplinirea prevederilor
prezentei Decizii.

4. Comisia pentru buget, finante, economie si reforme, v-a asigura controlul
indeplinirii prevederilor prezentei Decizii.

Presedinte de sedinta Valentina Esanu

Contrasemnat:

f

Secretar al Consiliul atalia Spataru


Lilia
Подсвеченный


Anexa nr.1

la Decizia Consiliului ordsinesc
Cricovanr.4/32 din 02.07.2025

Rectificarea partii de cheltuieli a bugetului
primariei oragului Cricova pe anul 2025

/lei/
06.75.02 Dezvoltarea gospodariei de locuinte si serviciilor comunale
11185 Aparatul primarului Cricova 1000000,00
315000 Mijloace de transport 1000000,00
315110 Procurarea mijloacelor de transport 1000000,00

Total: +1000000,00

Secretar al Consili

Spataru

Anexa nr.2
la Decizia Consiliului ordsinesc
Cricova nr.4/32 din 02.07.2025

Rectificarea sursei de finantare a cheltuielilor /lei/

Pornind de la indicii sursei de finantare a cheltuielilor bugetului primariei
oragsului Cricova, aprobat prin Decizia Consiliului orisanesc Cricova nr.7/1 din
06.12.2024 ,,Cu privire la aprobarea bugetului primariei orasului Cricova pe anul
2025 in a doua lecturd” si modificdrile ulterioare in anexa nr.l1 se opereazi
urmatoarea modificare:

1. In program, subprogram 08.08” actiuni cu caracter general”, cod eco 371210
»Realizarea terenurilor” , cifra -100000,00 se substituie cu cifra  -1100000,00
(-1000000,00)

Secretar al Consili talia Spataru



Lilia
Подсвеченный

Lilia
Подсвеченный


Notd informativa
In scopul alocirii contributiei comunitatii la implementirea proectului de
modernizare a serviciilor de colectare a deseurilor, finantat de ”I.P. Oficiul
National de Implementare a Proectelor in domeniul Mediului” este necesar de
rectificat bugetul primariei orasului Cricova pe anul 2025 cu suma de 1000000,00
lei:

Aparatul primarului Cricova:
/amenajarea orasului/

-procurarea unei autogunoiere 1000000,00/315110/

TOTAL 1000000,00

Exec.G.Cravcesco



